11-mo. Maga a Méltóságos Ur a nevezett kárai mellett kötözést és kemény ütéseket szenvedett, fején három helyen nagyon meg sebesítetett az döföldöz csaktól hátán, melyén, lábán nagy fájdalmi vannak az lélekszet vételeis szenvedéssel vagy az ütések miatt.

12-mo. Cselédei közül per mestere Nagy Gábor Ur és inassa Egerpataki Lövés miatt udvari birája Hánka Vaszi, Kocsissa János, Lovas Legényye, Kolumbán Sándor, Bernád Tamás és szolgálatban volt Kurétyi jobbágya kemény verés miatt feküsznek.

Falubéli jobbágyai közül Hámza On, Orizer Togyer, á Kádár az ütéseket vágásokat Szirva Iános és Krácson lövéseket sinlik.

A több falusiak közül a falusi birónak Szkrofán Ignának a lába, Gergina Onnak nyaka csugójája el van löve.

A telvajoknak száma bizonyoson nem tudatik, de leg alábbis voltak 50-en mind fejr czondrába.

Pe verso. Ad Inclyti comitatus Hunyadiensis Tabulam Continuum. Ex officio. Devae.

Praesentatum 1-a Iunii 1782.

Orig., C.H., dos. 46/1782, f. 1-4.

55

1782 iunie 6, Hatzeg

Inclyta Tabula Continua, domini mihi observandissimi!

Non dubito, quin meis e litteris, quas anno hoc praesenti 1782 die 24-ta Maii ad Inclytam Tabulam Continuum intuitu Petri Gánya cum fratribus e possessione Kozolya, qui libertatem obtinere, statumque militarem amplecti anhelant eo fine dedi, quatenus, cum mihi certo constiterit, illos coram Augusto trono intercessisse, abindeque eorum causam fine discussionis ad competens forum relegatam fuisse, unde finem litis praestolandum commendabi. Quoniam vero praefatus Petrus Gánya nunc recenter etiam Inclytam Supremam Armorum Praefecturam suis precibus adinvenit, quod per dominum Kozolyai variis vexis et minis infestetur, quo in passu Inclyta Suprema Armorum Praefectura eo interpellandam mihi imposuit Inclytam Tabulam Continuum, quatenus praeattactum dominum Kozolyai ad finem usque litis tantis per a convitiis supersedere, disponere haud gravatim velit, cuius etiam quo ad futurum sciscitatam intentionem per Inclytam Tabulam Continuum mihi notificari precor, quibus solenni venerationis cultu permansi.

Inclytae Tabulae Continuae

servus obligatissimus
Andreas a Karp m.p.
supremus vigiliarum praefectus

Hatzeg die 6-ta Iunii 1782.

Praesentatum die 10-a Iunii 1782. 273.

Orig., C.H., dos. 53/1782, f. 10–11.

56

1782 iulie 16, Hațeg

Inclyta Tabula Continua, domini mihi observandissimi!

Intuitu prolatarum per nonnullos unitos pastores in examine per Inclytam Tabulam peracta ad Excelsum Regium Gubernium permoto, mihi que communicato me contra et reliquos officiales conflatarum me satis, superque purgavi et ostendi, quod nefariae, injustae et falsae fuerint accusationes, in idque totum conatum adhibui, quatenus in animadversionem contra seductores ordinatam tanquam poenam tallionis iidem incurrant, qui me et caeteros officiales in eam inducere non reformidarunt, ac etiam spero plenariam me consecuturam satisfactionem, siquidem aliqua pars fatentium sacerdotum, qui ipsi disunioni adhaerentes, poenam nihilominus metuentes semet medio contra officiales concinatorum accusationem defendere conati sunt. Dum interea mihi per Inclytam Supremam Armorum Praefecturam communicatum sit, Excelsi Regii Gubernii ordinationem ad Inclytam Tabulam apulisse, iuxta quam eadem illis in locis ubi uniti a templis adhuc arcerentur, praehabita cum statu militari mutua cointelligentia, illico provideat, quo templorum usus, religionisque exercitium iisdem liberum reddatur, nec non, ut si qui provincialium facti huius rei comperti fuerint, in eos pro demerito adventatur, quo ad eiusmodi militares autem arbitrio Inclytae Supremae Armorum Praefecturae relinquatur, volui itaque ad me perventum intimatum cum Inclyta Tabula Continua communicare, ut si ad eius mandati complementum alicubi militari assistentia opus fuerit, eo in casu, Inclyta Tabula Continua ne gravetur me certioram reddere, ut circumstantialiis per me cum Inclyta Tabula Continua ponderatis, et ex mutua cointelligentia necessarias dispositiones peragere queam. In pagis militaribus in tantum quies restauratae est, quod uniti sacerdotes divina servitia in templis impedimento absque omni exerceant, ast magna pars unitorum templa frequentare detrectet. Porro

Cum Inclyta Tabula Continua sub 3-tia Iunii anni currentis communicaveram certam specificationem intuitu comparendorum incendialium instrumentorum, ad quod placuit eidem, die eodem resolvere, illa specificatio eo fine apud Inclytam Tabulam Continuam retenta est, quo in pagis mixtis existentes familiae provinciales in illam inferantur et etiam commissit Inclyta Tabula, postquam per cuiates Regios perceptores familiae insertae fuerint, eadem mihi recludendam fore, ut id ipsum Regius perceptor dominus Kenderessi in ordine ad pagos sub suo perceptoratu existentes perficere valeat, verum illam specificationem neque hodie percipere potui, statui proinde Inclytam Tabulam eo interpellare, ut sine mora familias inseri, specificationemque mihi reddere studeat, quum recenter etiam de hoc negotio per Inclytam Supremam Armorum Praefecturam admonitus exstiterim et quo-

niam dominus Kenderessi provinciales familias eousque, donec ab Inclyta Tabula iussum fuerit, in specificationem inferre nolit, necessarium erit, ut Inclytae Tabulae Continuae fine facultationis Suae Dominationis commissionales cum specificatione praememorata ad me quamprimum perveniant, ut tandem iuxta acceptas ordinationes hanc antiquam materiam repraesentare possim. His itaque sum Inclytae Tabulae Continuae

servus obligatissimus
Andreas de Karp m.p.
supremus vigiliarum praefectus

Hatzeg die 16-ta Iulii 1782.

Pe verso : Inclytae Tabulae Continuae Judiciariae Inclyti comitatus Hunyad. Devae.

Praesentatum 20-a Iulii 1782. 367.

Orig., C.H., dos. 53/1782, f. 21–22; pecete de inchidere in ceară roșie.

57

1782 septembrie 17, Deva

Certioribus relationibus confirmatum est iuxta praemissam nomine officialium circuli huius requisitionem ex latronibus qui nuper in districtu Hatzeg ad possessionem Várhely irruperunt, quendam Lupu Leudat veteranum praedonem et laniense quoque superiori anno 1776 in pago Klopotiva contra nobiles Ioannem Pogany et Isacum Nandra peractae principalem socium, quatuorque eius consocios in alpestri Valachia districtu Tirgu Silly interceptos et ad oppidum Bukuresd deductos exstitisse, simul vero magnam parte substantiae ex pago Várhely nuper abreptae penes eos et paratam quoque pecuniam repertam esse. Quibus sic constitutis Tabula demisse orat via Excelsae Supremae Armorum Praefecturae eo rem dirigi, ut intercepti in Valachia latrones supplicio mortis aboleantur. Ex rebus item apud eos repertis contribuens circuli huius incola in pago Várhely expilatus indemnus reddatur. Devae, 17-ma Septembris 1782.

Excelso Regio Gubernio.

Concept, C.H., dos. 46/1782, f. 11.

58

1782 septembrie 17, Sibiu

6 845

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Sicularum Comitatus, domini domini nostri clementissimi nomine!

Spectabilis ac Magnifice, egregii et nobiles frater nobis observande et benevoli! Salutem et gratiae Caesareo-Regiae incrementum. Altissima deci-

sione in causa nonnullorum jobbagionum signanter Novák Laszk, Petru Lapadat, Mihaly, Thoma et Stéfán item Muntyán Lazar, Illie et Togyer, nec non alterius Muntyan Thogyer, Szimion, Lapadat Muntyan, Mihaly et Mojse Paduran, Ianos et Petru Turo alias Turko, Gyurka, Iuon et Miklos Sztojka, Ianos, Stephan, Mihály, Gyorgye et Luka, item Muntyan Dumitras, Ioszif, Simion, Nyikóra et Kosztándin, Sztonjka Zaharie, Ionás, et Nikola Timisan, Gavrilla et Paduran Tirille in Szent Kiraly, item Djugye Pavel Ianos, Gyorgye, Steffán, Petru, Lapadat senioris, et iunioris Iovitze Ianos, Aron, Arimie, et Petri senioris in Also Nadas, denique Buda Ieczif, Luppu Miklos, et Iuon, Iszario Kozma, Petru Balas, Matyas, Mihaly, Zaharie, Kozma senioris, Simogye et Andras in Magyaros sic dictis possessionibus ad dominium fiscale Vajda Hunyad pertinentibus degentium ut actorum contra provisorem eiusdem domini velut inctum ratione vindicandae libertatis mota, et per solitos appellationum gradus ad Altissimam revisionem deducta adveniente, pro publicatione eiusdem diem 26-tum Septembris praefixit Regium Gubernium quam Dominationes Vestrae eisdem eo fine significabunt, ut praefixo in termino ad exauditionem eiusdem vel per se, vel mandatarios suos comparere possint. Sic facturis altefata Sua Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio, Cibinii die 17-a Septembris 1782.

Baro Samuel de Brukenthal m.p.
gubernator

Wolfgang Kemény m.p.
cancelarius
Baro Antonius Iosika m.p.
secretarius

Pe verso: Inclytæ Tabulae Continuae Iudiciariae comitatus Hunyadiensis consignandum. Ex officio. Devae.

Praesentatum 20-a Septembris 1782. 503.

Orig., C.H., dos. 55/1782, f. 15–16.

Sacratissime ac Augustissime Imperator!
Domine Domine Clementissime Benignissime!

Porrigitur instantiam nostram Sacratissimae Majestati Vestrae declarando nimiam in servitiis dominalibus nostram oppressionem, ut plurimum per quoslibet menses tres impedimus septimanas pro dominalibus servitiis, dum pergimus ad locum robotae dominalis iumentis iugalibus et curru, aut aratro, nutrimentum de domibus nostris ducimus, si paupercula iumenta consumpserint nutrimenta prorsus fame concidunt. Immo nos ipsi famelici per totum diem laborare cogimur. Commiserationem a dominis terrestribus intuitu administrandi alimenti habemus nullam. In qua huiusmodi nostra aerumna cogimur aedes pagensium incolarum adire, qui tanquam mendicos frustulis alimentorum nobis porrectis nos habiliores e fame perficiunt pro praestando dominali servitio.

Id quoque nobis misellis jobbationibus est perquam acerbum quod in quarta hebdomade vel comitatense, vel imperatorium debeamus supplere servitium et quidem circa finem hebdomadis tempus effluit, ut non possimus pro prima hebdomadis die comparere in curia, ideoque toties, quoties in prima septimanae die comparere ob temporis defectum non valeremus, solo seu humi prosternimur et 12 baculorum ictus inomissibiliter cum enervatione corporum nostrorum sustinere cogimur. Onera postalia supportamus alii sex bobus iugalibus, alii quatuor, ut et duobus iugalibus iumentis servitia dominalia praestamus, aediculas nostras una cum prolibus, mulierculae seu herulae magna cum aerumna intertenent. Si ad duos vel tres ad amplius dies domini nostri terrestres robotas suas dominales hebdomadatim praestandas remitterent, libentius servitium dominale praestaremus. Praesertim quod est acerbius in hoc anno 1783 degrandinatio de coelis missa est in territorium nostrum, quae depopulata est et absumpsit omnem industriam nostram respectu inseminationis in territorio adhibitam, pariter vinetum totum eadem degrandinatio absumpsit. Spem habemus nullam domos nostras intertenendi, cum benedictione territorii simus absolute spoliati. Insuper magna super nos est imposita per dominos nostros terrestres pressura, cogimur enim sabellicos seu porcos incrassatos in certo numero et cubulum avenae e quolibet individuo coniugato ad quodlibet Festum Natalicium ut et anseres, gallinas et ova dominis terrestribus administrare. Quas huiusmodi jobbationum et inquilinorum enervationes litterae donationales non indignant, sed inexplebiles dominorum terrestrium libidines extorquent.

Modo quartum agit annum ob torrentes pluviae praeter spem nostram decidentis territorium nostrum fuit devastatum. Porreximus instantiae libellum ad Inclytam Tabulam Judicalem Inclyti comitatus de Hunyad, at super consolatione nostra nulla nobis extradita est resolutio. In priori Majestatis Vestrae Sacratissimae adventu porrexeramus instantiam, sed nullam coepimus resolutionem, id quoque significandum ducimus Majestati Vestrae Sacratissimae, quod in quolibet anno praeter alia servitia in die Sancti Michaelis florenum dependere debemus omnes jobbationes pro inhabitatione domorum jobbationalium, quod est inauditum et legibus patriis omnio contrarium. Intuitu praemissarum querelarum nostrarum congruum praestolantes remedium emorimur Sacratissimae Vestrae Majestatis

indignissimi clientes
communitas possessionis Martinesd
Inclyto comitatui de Hunyad
ingremiatae cum tuguriansis Tormasensibus

Pe verso : Ad Sacratissimum ac Augustissimum Dominum Dominum Josephum Secundum Romanorum Imperatorem, Patrem Clementissimum Benignissimum, humilima obsecratio introscriptae communitatis possessionis Martinesd.

Praesentatum 16 Junii 1783 ab Imperatore.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 5/1783, f. 17–18.

Sacratissime Imperator !

Utut pagus noster Magura nominatus conspicaretur plures in sese continere patres familias et eorum domusculas, sed vere est admodum constricti spatii, sed quo maiori periclitatu communitas nostra ob territorium morbo non alter nisi nos patientes possumus effari, territorio siquidem pagus destituitur, excubans ex integro in territorio Losadiensi incolae vero possessionis Losad sunt militares equestres, qui sunt nostri domini terrestres, qui cum nec pro se habeant sufficiens territorium, in quorum territorium noster etiam excubat pagus Magura dictus, qualiter nobis subsistendi modum sub eorum protectionibus efficere valeant ? Servilia tamen dominalia a nobis exigunt per 4 dies in una hebdomada, immo et 8 et 10 dies quandoque in suis laboribus detinent, et neque edulium quotidianum praestant. 1-o. Destituti territoriali oeconomia oportet nos ad extraneos possessores confugere et ab iisdem agros pro tritico comparare, pariter foeneta pro nutrimentis iumentis caro admodum pretio. Id est per labores 700-tos dies annuatim facientes ad interusurium servientes cogimur acquirere. 2-do. Nec libera territorii nostri versura pecudes nostrae pasci possunt, illud enim territorium traiectum schlopeti definitur, ubi si ad segetes et fruges Losadiensium militum per saepis forsan rupturam nostrae pecudes introgressae reperiantur, invagiantur et pro poenalitate de nobis desummenda trium florenorum vinum depotatur. 3-io. Regiam contributionem pro nobis in territorio nostro solvendam exquirere non valemus, tamen eius praestatione admodum aggravamur. 4-to. Vecturas postales nemo nobis persolvit, pariter dum triticum, foenum, avenam ad conservatoria magazinalia convehimus, vacui sine pretio redire debemus. De quo tempore milites Losadiense armatum militari sunt instructi, nos nihili pendunt. 5-to. Volatilia nostra domestica ut anseres, gallinas et anates ferme ipsi militares consumunt, quapropter si fieri possit, aut nos dimittamur in aliud Majestatis Vestrae Sacratissimae terrenum, aut milites disponantur alio, ut territorium nobis maneat. 6-to. Pastum etiam in calcaturis de vicinis dominis possessoribus eminus, qui inquietare non desistunt, sicut dominus Ludovicus Bartsai vacam e calcatura impulsam excoriari iussit. Equum autem unius privati incolae quidam gorniko appropinquante Vestra Majestate obviaturus supra modum expulsum interemit. Congruam praestolamur consolationem.